



新聞稿
2013年8月21日
即時發佈

中國電信股份有限公司 公佈2013年中期業績

公司業務良好發展，收入和淨利潤同時實現兩位數增長

- 移動業務規模發展，用戶價值穩步提升，移動業務收入增幅行業領先
- 不斷強化光纖寬帶網絡和服務優勢，促進寬帶業務持續增長的同時，長遠競爭力穩步增強
- 適時適度開展LTE試驗網建設

(人民幣億元)	2012年 上半年	2013年 上半年	變化率
經營收入	1,380.21	1,575.20	14.1%
其中：移動業務收入	541.28	729.11	34.7%
固網業務收入	838.93	846.09	0.9%
經營收入(不含移動終端銷售收入)	1,265.80	1,392.09	10.0%
EBITDA ¹	369.92	501.14	35.5%
淨利潤 ²	88.14	102.13	15.9%
每股淨利潤(人民幣元)	0.11	0.13	15.9%

¹ EBITDA計算方法為經營收入減去經營費用加上折舊及攤銷。

² 淨利潤為本公司股東應佔利潤。

中國電信股份有限公司(下稱「中國電信」或「公司」)(香港交易所編號：728)(紐約證交所編號：CHA)於今日在香港公佈2013年中期業績。

2013年上半年，公司持續深化規模經營和流量經營，實現規模和效益雙提升，企業實力進一步增強；準確把握移動互聯網發展趨勢，擺脫傳統電信經營觀念的束縛，以市場化提升企業活力，以差異化促進業務快速發展，「新三者」³戰略產品化進程加快；持續提升創新、服務、集約、運營四大能力，可持續競爭優勢進一步增強，企業深化轉型邁上新台階。

上半年，公司收入和利潤同時實現雙位數增長，收入增幅超過行業平均水平。經營收入達到人民幣1,575億元，同比增長14.1%；扣除移動終端銷售收入後，經營收入為人民幣1,392億元，同比增長10.0%，收入市場份額穩步提升；業務結構進一步優化，高增長型業務收入佔比已超過87%，傳統業務風險進一步釋放。EBITDA為人民幣501億元，EBITDA率⁴為36.0%。本公司股東應佔利潤為人民幣102億元，同比增長15.9%，盈利能力大幅增強，每股基本淨利潤為人民幣0.13元。資本開支為人民幣331億元，自由現金流⁵為人民幣138億元。

董事會在充分考慮公司現金流水平及未來發展等資金需求後，為保留資金靈活性，決定本年度不派發中期股息。董事會將在審議全年業績時，積極審視末期股息派發方案並向股東大會提出建議。

上半年，公司堅持3G引領，業務規模進一步突破，淨利潤大幅提升，超過收入增速。移動用戶價值進一步提升。上半年，移動用戶淨增1,388萬戶，用戶總量達1.75億戶，其中3G用戶淨增1,828萬戶，用戶佔比達到50%，3G智能機用戶佔比達到44%；移動服務收入達到人民幣546億元，同比增長28.3%，增幅行業領先，收入佔比達到35%。同時，有線寬帶業務繼續保持穩步增長，長遠競爭力持續增強。公司逐步提升光網覆蓋和用戶規模，進一步細分客戶群，豐富高帶寬應用，促進3G與有線寬帶業務的相互拉動。互聯網應用和信息化應用迅速發展，對用戶規模拓展和效益增長的拉動貢獻顯著。上半年，有線寬帶業務收入達到人民幣352億元，同比增長5.5%，有線寬帶用戶總量達到9,582萬戶，淨增570萬戶，其中光纖到戶(FTTH)用戶數達到2,100萬戶，用戶結構持續優化。

³ “新三者”指：智能管道的主導者、綜合平台的提供者、內容和應用的參與者。

⁴ EBITDA率計算方法為EBITDA除以不含移動終端銷售收入的經營收入。

⁵ 自由現金流的計算方法為EBITDA扣減資本支出和所得稅。

王曉初董事長指出，當前，中國移動市場正處於向3G加速轉移的快速成長期，社會信息化需求將持續加大，為公司3G業務的進一步規模拓展帶來機遇。同時，全球經濟處於深度調整期，國內監管政策依然存在不確定性，新技術加速發展使行業競爭日益加劇，移動互聯網異質競爭逐步顯現。未來，公司將面臨新的挑戰。下半年，公司將牢牢抓住當前的黃金時間窗口，重點加快3G和有線寬帶這兩項戰略性業務的規模發展，開放合作，推進新興業務快速發展，逐步實現業務結構的根本性優化。同時，公司將積極參與溝通，爭取最有利的監管政策，特別是LTE牌照的發放，為未來的業務發展機會積極準備，採取聚焦的前瞻性投資策略，全力提升企業價值。此外，公司將堅持差異互補和可持續發展的原則，統籌推進與移動虛擬運營商的合作，實現共贏，持續為股東創造更大價值。

若希望得到進一步的資料，請瀏覽中國電信的公司網址：www.chinatelecom-h.com。

預測性陳述

本公告所包含的某些陳述可能視為美國1933年證券法(修訂案)第27條A款和美國1934年證券交易法(修訂案)第21條E款所界定的「預測性陳述」。這些預測性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性及其他因素，可能導致本公司的實際表現、財務狀況和經營業績與預測性陳述中所暗示的將來表現、財務狀況和經營業績有重大出入。此外，公司將不會更新這些預測性陳述。關於上述風險、不確定性和其他因素的詳細資料，請參見本公司最近報送美國證券交易管理委員會(「美國證管會」)的20-F表年報和本公司呈報美國證管會的其他文件。

新聞界垂詢：

中國電信股份有限公司

投資者關係部

黎嘉穎小姐 王家俊先生

電話：(852) 2582-5856 2582-5849

電郵：lisa.lai@chinatelecom-h.com / ivan.wong@chinatelecom-h.com

傳真：(852) 2877-0988